
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0626/2020
 

             O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de 21.06.1993;

no Art. 31 da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela Instrução

Normativa Nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo Nº

23125.036303/2019-78, de 26 de Dezembro de 2019.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

gestão e fiscalização do Contrato Nº 004/2020, celebrado entre a FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e a EMPRESA PROBIOMAS PRODUTOS

E SERVICOS, cujo objeto é "aquisição de sistema fotovoltaico para a geração de

energia elétrica, compreendendo a aprovação deste junto à concessionária de

energia, o fornecimento de todos os equipamentos e materiais, a instalação, a

efetivação do acesso junto à concessionária de energia, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na

proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de

transcrição", com efeitos administrativos a contar do dia 23 de Abril de 2020.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 24/04/2020 por 1125822 - SELONIEL BARROSO DOS REIS, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1610/2018-UNIFAP, e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



ANEXO DE PORTARIA 

 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 004/2020 

EMPRESA PROBIOMAS PRODUTOS E SERVICOS 

 

 

Servidor Cargo Efetivo 
Matrícula 

SIAPE 
Função 

Raimundo Brazão do Rosário Arquiteto e Urbanista 2001390 Gestor(a) do Contrato 

Cairo Cardoso Madureira Arquiteto e Urbanista 2082250 
Gestor(a) do Contrato 

(Suplente) 

João Ricardo Brito Pinheiro Engenheiro Eletricista 1937279 Fiscal Técnico 

João Jorge Teixeira Moura Paula 
Técnico em 

Eletroeletrônica 
1835163 

Fiscal Técnico 
(Suplente) 

José Ronaldo Rodrigues de Jesus 
Técnico de Laboratório 

- Área 
3042867 

Fiscal Técnico 
(Suplente) 

Luciane da Silva e Silva Administradora 2282053 Fiscal Administrativo 

 


